
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

30/11/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 75.347,25 36.738.764,37  36.663.417,12 1.289  34,06  31,33  30,63 83  5,47  31,64 34,11 1.286  25,655 25,719Andalucía / Andalucia

 390.061,15 7.981.564,66  7.591.503,51 227  6,00  6,81  5,54 15  28,34  6,55 5,99 226  24,429 25,667Aragón / Aragon

 0,00 40.971,62  40.971,62 2  0,05  0,03  0,00 0  0,00  0,04 0,05 2  16,080 16,080Asturias / Asturias

 103.636,82 8.774.422,14  8.670.785,32 264  6,97  7,48  10,33 28  7,53  7,48 6,98 263  26,851 27,157Canarias / Canary Islands

 2.293,46 2.219.946,70  2.217.653,24 68  1,80  1,89  1,48 4  0,17  1,91 1,78 67  25,858 25,841Cantabria / Cantabria

 126.680,30 10.929.705,21  10.803.024,91 411  10,86  9,32  8,49 23  9,20  9,32 10,90 411  24,852 25,343Castilla y León / Castilla-Leon

 61.583,03 6.134.276,36  6.072.693,33 290  7,66  5,23  7,38 20  4,47  5,24 7,61 287  22,611 22,804Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 6.226,74 1.637.490,44  1.631.263,70 25  0,66  1,40  2,58 7  0,45  1,41 0,66 25  30,602 30,731Cataluña / Catalonia

 303.486,16 22.853.118,96  22.549.632,80 641  16,94  19,49  18,08 49  22,05  19,46 16,92 638  27,527 27,839Comunidad Valenciana / Valencia

 29.186,21 2.321.894,10  2.292.707,89 146  3,86  1,98  1,85 5  2,12  1,98 3,85 145  24,483 24,409Extremadura / Extremadura

 0,00 82.581,19  82.581,19 4  0,11  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,11 4  27,595 27,595Galicia / Galicia

 8.553,58 7.933.428,82  7.924.875,24 125  3,30  6,77  5,90 16  0,62  6,84 3,32 125  33,962 33,985Islas Baleares / Balearic Islands

 78.419,14 4.621.817,63  4.543.398,49 161  4,25  3,94  3,32 9  5,70  3,92 4,24 160  22,809 23,125La Rioja / La Rioja

 0,00 1.103.060,11  1.103.060,11 18  0,48  0,94  0,00 0  0,00  0,95 0,48 18  25,707 25,707Madrid / Madrid

 187.811,50 1.835.838,95  1.648.027,45 56  1,48  1,57  3,32 9  13,64  1,42 1,46 55  26,130 31,998Murcia / Murcia

 3.183,88 1.361.351,05  1.358.167,17 42  1,11  1,16  1,11 3  0,23  1,17 1,11 42  23,365 23,384Navarra / Navarra

 0,00 678.169,35  678.169,35 16  0,42  0,58  0,00 0  0,00  0,59 0,42 16  30,371 30,371País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 117.248.401,66 3.785

 247.010,95
 1,69

 30.977,12

 1.376.469,22 271

 5.079,22
 0,09

 149.133,52

 115.871.932,44 3.770

 30.735,26
 1,69

 178.472,82

 26,307 26,648
 19,392 19,624
 0,000 0,002

 53,284 70,308

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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